de nos Pays hasen vert a de leur pouvoir, nous voulons et ordonnons, que quant aulcune cure eschera va-cante en nosdicts Pays has, le chieff et president de nostre prive conseil present et advenirpoura avecq ladvis et participation de deulx de principaulx tbeologiens de Louvain nominertrois, deulx, ou enfaulte de lant, du moings ung personaige idoine et qualitie pour la . . ..de ladicte a nostre Seur, la duchesse de Parrne, regente et gouvernaute de nosdicts paysbas, ou a celluy, qui poura succeder cy apres en la mesme charge, pour en pourveoir l'ungd'iceulx; et semblable nomination feront, a nostredicte seur ou a celluy, qui luy succederalesdicts gouverneurs particueiliers des cures de leur collation, a laqueile nostre dicte prionset requerons, avoir bon regard a la susdicte provision, et que ce soit aulx personnaiges,qui mesmes deservent lesdicts cures, sans soufFrir, quils substituent aultre en leur lieu.Philippe, par la grace de Dieu, roy de Gastille, de Leon, etc, A nos treschiers et feaulx les chieffs de prive consaulx et gardes de nos seaulx,..........la duchesse de Parme, Plaisance etc., regente et gouvernante de nos Phas bas, chancellier de Brabant,et a tous nos aultres justiciers et officiers, quy ce regardera, salut et

dilection, Nous voulonset nous mandons expresseuient par cestes, que nostre present ro'Ie des benefices estants anostre collation vous gardez et observez et entretenez et faictes garder et observer et entre-tenir inviolablement, selon l'ordre, forme et teneur dicelluy, et touttes et quantes ibisT quelesdicts benefices escheront vacans, faictes depescher nosd. lettres de collation diceulx anproufict des personnes subscriptes et denommees audict rolle chacun a son tour et ensui-suivant l'ordre, qu'il est mis et inscript, sans preferer ny avancer l'ung a l'autre ny sur cedemander ou attendre de nous aultre commandemens ou ordonnances, que cestes, et s'iladvient, que aulcuns de nos chantres, chappellHins, ou aultres ofliciers a nostre chapelle,qui sont denommes audict rolle, laissent nostre servi, de maniere, quils fuissent royes denos eserves avant de jouir de leur tour dudict rolle, et aussi en cas, que aulcuns desdits ydenommes habandonnent et laissent les lieulx a eulx ordonnes par icelluy rolle, par mort,alliance de mariage, profession en religion, ou par negligence et nonchallance ou aultrement,nous voullons, ordonnons et declarons audict cas, que icelluy ou ceulx, qui sont ou serontprochains inscripts audict rolle, apres

lesdicts personnaiges, qui ainsi abandonneront et lais-seront leursdicts lieulx par quelque moyen que ce soit, succederont et seront surroguez etpreferes en iceulx lieulx et pourvues des benefices, que y escheront et vacqueront et le*aultres consequamment tant et jusques a ce que lesdicts personnaiges denommes audict rolle